Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

№ 01-11рс от 31.10.2023
О внесении изменений в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании

муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов города

Оленегорска от 08.11.2022 № 01-46рс
В соответствии с Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в

Мурманской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании
муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов города
Оленегорска от 08.11.2022 № 01-46рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 23.05.2023 №
01-24рс) (далее – Положение):

1.1. Абзац второй пункта 4 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:
«– муниципальному служащему, принятому на работу в органы местного самоуправления по

совместительству, за исключением случаев, когда совместительство оформлено в органах местного
самоуправления и составляет в общей сумме не более одной ставки;».

1.2. Приложения №№ 1,2 к Положению изложить в прилагаемых новых редакциях.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.
И.Н. Лебедев,

Глава муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области,
Е.И. Поташ,

председатель Совета депутатов
муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области.

Приложение
к решению Совета депутатов

депутатов города Оленегорска
от 31.10.2023 № 01-11рс

 «Приложение № 1
к Положению о денежном содержании и

материальном стимулировании муниципальных
служащих в органах местного самоуправления

муниципального округа город Оленегорск
с подведомственной территорией

Мурманской области
Размеры должностных окладов муниципальных

служащих органов местного самоуправления
Должность муниципальной службы Размер

должностного
оклада
(руб.)

Заместитель главы Администрации города 8341
Председатель комитета, начальник управления,
начальник отдела Администрации (с правом юридического лица)

8003

Заместитель председателя комитета, начальника управления,
начальника отдела Администрации (с правом юридического лица)

7441

Начальник отдела Администрации (без права юридического лица),
начальник отдела в составе комитета,
управления Администрации (с правом юридического лица),
начальник отдела аппарата представительного органа

7062

Заместитель начальника отдела Администрации
(без права юридического лица),
заместитель начальника отдела в составе комитета,
управления Администрации (с правом юридического лица)

6162

 Заведующий сектором  5537
 Инспектор контрольно-счетного органа  5537
 Ведущий специалист  4907
 Специалист 1 категории  4313
 Специалист 2 категории 3699

Приложение № 2
к Положению о денежном содержании и

материальном стимулировании муниципальных
служащих в органах местного самоуправления

муниципального округа город Оленегорск
с подведомственной территорией

Мурманской области
Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам

за классный чин муниципальным служащим органов местного самоуправления

Наименование классного чина

Размер
ежемесячной

надбавки
к должностному

окладу
за классный чин

(руб.)
Муниципальный советник Мурманской области 1-го класса 4455
Муниципальный советник Мурманской области 2-го класса 4273
Муниципальный советник Мурманской области 3-го класса 4053
Советник муниципальной службы Мурманской области 1-го класса 3871
Советник муниципальной службы Мурманской области 2-го класса 3653
Советник муниципальной службы Мурманской области 3-го класса 3471
Старший референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса 3253
Старший референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса 3033
Старший референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса 2850
Референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса 2633
Референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса 2450
Референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса 2231
Секретарь муниципальной службы Мурманской области 1-го класса 2046
Секретарь муниципальной службы Мурманской области 2-го класса 1826
Секретарь муниципальной службы Мурманской области 3-го класса  1606».

	И.Н. Лебедев,
	Глава муниципального округа
	Приложение
	к решению Совета депутатов
	депутатов города Оленегорска
	от 31.10.2023 № 01-11рс
	«Приложение № 1
	к Положению о денежном содержании и
	материальном стимулировании муниципальных
	служащих в органах местного самоуправления
	муниципального округа город Оленегорск
	с подведомственной территорией
	Мурманской области
	Приложение № 2
	к Положению о денежном содержании и
	материальном стимулировании муниципальных
	служащих в органах местного самоуправления
	муниципального округа город Оленегорск
	с подведомственной территорией